[image: image1.png]

Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия

от 18 ноября  2022 г                                                                                        № 100
с. Старое Чамзино
О внесении изменений в решение Совета депутатов СТАРОЧАМЗИНСКОГО сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 29.11.2019 г. № 105 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»
 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения решил:
1. Ввести в решение Совета депутатов  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 29.11.2019 г. № 105 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1 Пункт 6 изложить в новой редакции:
 «6. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

организации - в отношении земельных участков, занятых под объектами и территориями, отведенные под места погребения;

организации - в отношении земельных участков, занятых под автомобильными дорогами общего пользования и искусственными сооружениями на них;

организации - в отношении земельных участков, занятых под объектами, признаваемыми памятниками истории и культуры республиканского и местного значения.
Льготы по земельному налогу для субъектов инвестиционной деятельности на территории Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района устанавливаются инвестиционным соглашением в отношении земельных участков под промышленными объектами инвесторов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 1 января 2020 года.
 Глава сельского поселения :                            Н.В.Зайкина